ПРОТОКОЛ № 7
годового Общего собрания членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Изыскательские организации Сибири»

02 апреля 2010 года                                                                                            г. Новосибирск
Количество членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири» (далее – по тексту СРО НП «ИОС»), имеющих право голоса на годовом Общем собрании членов согласно Выписке из реестра членов СРО НП «ИОС», составленной по состоянию на 01.03.2010 года, - 106 юридических лица и индивидуальных предпринимателей. Каждый член СРО НП «ИОС» имеет один голос.
Присутствуют на годовом Общем собрании членов представители от 76 (семидесяти шести) членов СРО НП «ИОС». Каждый присутствующий член СРО НП «ИОС» имеет один голос. Всего 76 (семьдесят шесть) голосов. Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения.
Председательствующий на годовом Общем собрании членов – Алексей Александрович Кузнецов, Председатель Правления СРО НП «ИОС».

Секретарь годового Общего собрания членов – Светлана Владимировна Шишкина, юрисконсульт СРО НП «ИОС».
Присутствуют так же:

Директор СРО НП «ИОС» - Павел Вениаминович Клепиков.
Юрисконсульт СРО НП «ИОС» - Елена Владимировна Коренблит.

Повестка дня

1. Утверждение отчета Правления СРО НП «ИОС», Председателя Правления СРО НП «ИОС».

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности СРО НП «ИОС».

3. Утверждение сметы СРО НП «ИОС» на 2010 год, размера ежемесячного членского взноса и порядка его оплаты.

4. Утверждение Перечня видов работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено к сфере деятельности СРО НП «ИОС» (в связи с вступлением в силу приказа Минрегиона России от 21.10.2009 года № 480).

5. Принятие списком документов СРО НП «ИОС» в новой редакции: Положения о требованиях и условиях выдачи СРО НП «ИОС» свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям; Положения о членстве в СРО НП «ИОС» (в связи с утверждением Правительством минимально необходимых требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, а также в связи с утверждением Перечня видов работ по инженерным изысканиям в связи с вступлением в силу приказа Минрегиона России от 21.10.2009 года № 480).

6. Исключение из членов СРО НП «ИОС».

7. Изменение названий документов в связи с получением партнерством статуса СРО.

8. Изменение в персональном составе Правления СРО НП «ИОС».

Работа по повестке дня:

1. Утверждение отчета Правления СРО НП «ИОС», Председателя Правления СРО НП «ИОС».

Выступал А.А. Кузнецов. Доложил Общему собранию справочные данные о регистрации СРО НП «ИОС», о структуре СРО НП «ИОС»: составе Правления и дирекции СРО НП «ИОС»; основные этапы проделанной Правлением работы за 2009 год, привел данные о количестве членов, размере собранного компенсационного фонда, проинформировал о планах работы Правления СРО НП «ИОС» на ближайшую перспективу.

Ответил на вопросы.

А.А. Кузнецов предложил проголосовать за утверждение Отчета Правления СРО НП «ИОС».

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        106
Выдано бюллетеней:    76
Сдано бюллетеней:       76
Признано недействительными бюллетеней:  1
Голосовали: за – 75 голосов, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

Решение по первому вопросу повестки дня принято единогласно.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности СРО НП «ИОС».

Выступал П.В. Клепиков. Доложил о поступлении и расходовании средств СРО НП «ИОС» на основании отчета о целевом использовании средств в 2009 году.

Ответил на вопросы. Предложил проголосовать за утверждение бухгалтерской отчетности СРО НП «ИОС» за 2009 года.

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        106
Выдано бюллетеней:    76
Сдано бюллетеней:       76
Признано недействительными бюллетеней:  1
Голосовали: за – 75 голосов, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

Решение по второму вопросу повестки дня принято единогласно.

3. Утверждение сметы СРО НП «ИОС» на 2010 год, размера ежемесячного членского взноса и порядка его оплаты.

Выступал П.В. Клепиков. Предложил смету на 2010 год из расчета на месяц в размере 556 100 (Пятьсот пятьдесят шесть тысяч сто) рублей 00 копеек. Для составления сметы использовались реальные данные по расходам СРО НП «ИОС» за 2009 год.

Смета составлена с учетом необходимости увеличения штата сотрудников, количества планируемых командировок (в том числе связанных с проведением инспекционных проверок членов СРО НП «ИОС»), а также обязанностью оплаты вступительного и ежемесячных членских взносов в Национальное объединение изыскателей, членом которого является СРО НП «ИОС».
П.В. Клепиков подчеркнул, что, исходя из количества членов СРО НП «ИОС» - 100, необходимо установить ежемесячный членский взнос с мая 2010 года в размере 5 500 (Пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Ответил на вопросы.
П.В. Клепиков предложил утвердить представленную смету СРО НП «ИОС» на 2010 год из расчета на месяц в размере 556 100 (Пятьсот пятьдесят шесть тысяч сто) рублей 00 копеек, а также установить ежемесячный членский взнос с мая 2010 года в размере 5 500 (Пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. В соответствии с подпунктом 5.3.4.Устава СРО НП «ИОС» регулярный членский взнос оплачивается членами СРО НП «ИОС» каждый месяц не позднее 25-го числа оплачиваемого месяца.
Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        106
Выдано бюллетеней:    76
Сдано бюллетеней:       76
Признано недействительными бюллетеней:  1
Голосовали: за – 74 голоса, против – 0 голосов, воздержался – 1 голос.

Решение по третьему вопросу повестки дня принято квалифицированным большинством голосов.
4. Утверждение Перечня видов работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено к сфере деятельности СРО НП «ИОС» (в связи с вступлением в силу приказа Минрегиона России от 21.10.2009 года № 480).
Выступала С.В. Шишкина. Доложила Общему собранию о том, что Министерство регионального развития РФ своим приказом от 21.10.2009 года № 480 (вступил в силу 09.01.2010 года) изменило наименование работ, указанных в пункте 6 Перечня видов работ по инженерным изысканиям, свидетельства о допуске к производству которых вправе выдавать саморегулируемая организация. Таким образом, перечень видов работ по инженерным изысканиям, свидетельство о допуске к производству которых вправе выдавать саморегулируемая организация в области инженерных изысканий, выглядит следующим образом:

I. Виды работ по инженерным изысканиям

1. Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий.
2. Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий.
3. Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий.
4. Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.
5. Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий.
6. Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений.

Для приведения документов СРО НП «ИОС» в соответствие изменившемуся перечню, необходимо определить новый Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено к сфере деятельности СРО НП «ИОС».
С.В. Шишкина предложила проголосовать за утверждение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено к сфере деятельности СРО НП «ИОС», в следующем составе:
1. Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий.
2. Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий.
3. Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий.
4. Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.
5. Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий.
6. Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений.

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        106
Выдано бюллетеней:    76
Сдано бюллетеней:       76
Признано недействительными бюллетеней:  2
Голосовали: за – 73 голоса, против – 0 голосов, воздержался – 1 голос.

Решение по четвертому вопросу повестки дня принято квалифицированным большинством голосов.
5. Принятие списком документов СРО НП «ИОС» в новой редакции: Положения о требованиях и условиях выдачи СРО НП «ИОС» свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям; Положения о членстве в СРО НП «ИОС» (в связи с утверждением Правительством минимально необходимых требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, а также в связи с утверждением Перечня видов работ по инженерным изысканиям в связи с вступлением в силу приказа Минрегиона России от 21.10.2009 года № 480).

Выступала Е.В. Коренблит, предложила для приведения внутренних документов СРО НП «ИОС» в соответствие изменившемуся действующему законодательству принять в новой редакции документы СРО НП «ИОС» согласно перечню:

1). Положение о членстве в СРО НП «ИОС».

2). Положение о требованиях и условиях выдачи СРО НП «ИОС» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Положение о требованиях и условиях выдачи свидетельств о допуске)

Ответила на вопросы по документам, предложила за принятие документов проголосовать списком.

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        106
Выдано бюллетеней:    76
Сдано бюллетеней:       76
Признано недействительными бюллетеней:  2
Решение по пятому вопросу повестки:
	№ п/п
	Наименование документа
	за
	против
	воздержался
	Результат голосования

	1.
	Положение о членстве в СРО НП «ИОС»
	74
	0
	0
	Принято единогласно

	2.
	Положение о требованиях и условиях выдачи СРО НП «ИОС» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Положение о требованиях и условиях выдачи свидетельств о допуске)
	74
	0
	0
	Принято единогласно

6. Исключение из членов СРО НП «ИОС».

Выступал А.А. Кузнецов. Доложил Общему собранию о том, что в соответствии с частью 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ, нормами Устава СРО НП «ИОС» член СРО НП «ИОС» может быть исключен из партнерства за неисполнение (нарушение) обязанностей члена СРО НП «ИОС» (неоднократная в течение одного года неоплата (несвоевременной оплата) членских взносов; невнесение взноса в компенсационный фонд СРО НП «ИОС» в установленный срок). За указанные нарушения обязанностей члена СРО НП «ИОС» А.А. Кузнецов предложил исключить следующую организацию:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Нефтегазстройизыскания" (ИНН 7017144959, ОГРН 1067017151376, 634006, г. Томск, ул. Пушкина, д. 61, стр. 1, свидетельство о допуске не выдавалось).

Предложил проголосовать в бюллетенях.
Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        106
Выдано бюллетеней:    76
Сдано бюллетеней:       76
Признано недействительными бюллетеней:  1
Решение по шестому вопросу повестки дня:

	№ п/п
	Наименование организации – члена СРО НП «ИОС»
	за
	против
	воздержался
	Результат голосования

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью "Нефтегазстройизыскания"
	73
	2
	0
	принято квалифицированным большинством голосов

Дирекции СРО НП «ИОС» в соответствии с Положением о членстве в СРО НП «ИОС»:

1. Вручить копию данного протокола организации, исключенной из членов СРО НП «ИОС».
2. Перевести дело бывшего члена СРО НП «ИОС» в архив и обеспечить его хранение в качестве дела бывшего члена СРО НП «ИОС».

3. Внести соответствующие изменения в реестр членов СРО НП «ИОС» и разместить соответствующую информацию на сайте СРО НП «ИОС» в сети «Интернет».
7. Изменение названий документов в связи с получением партнерством статуса СРО.
Выступала С.В. Шишкина. Доложила о том, что в связи с изменением названия партнерства (новое название – Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «Изыскательские организации Сибири», СРО НП «ИОС») внутренние документы СРО НП «ИОС», принятые до получения партнерством статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, необходимо привести в соответствие новому названию. Изменения документов будут касаться только той их части, где используется название партнерства.

Предложила проголосовать за указанное изменение.

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        106
Выдано бюллетеней:    76
Сдано бюллетеней:       76
Признано недействительными бюллетеней:  1
Голосовали: за – 75 голосов, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

Решение по седьмому вопросу повестки дня принято единогласно.

8. Изменения в персональном составе Правления СРО НП «ИОС».
Выступал А.А. Кузнецов. Сообщил, что от членов Правления СРО НП «ИОС» Громова Г.В. и Колесова А.П.. поступили письменные заявления о досрочном сложении с себя полномочий членов Правления СРО НП «ИОС». В связи с этим Кузнецов А.А. предложил следующие кандидатуры в члены Правления СРО НП «ИОС»: Сапегина Александра Егоровича, генерального директора Открытого акционерного общества «Алтайский трест инженерно-строительных изысканий», Клепикова Павла Вениаминовича, директора СРО НП «ИОС».
За предложенных кандидатов в члены Правления СРО НП «ИОС» предложил проголосовать бюллетенем для тайного голосования.

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        106
Выдано бюллетеней:    76
Сдано бюллетеней:       76
Признано недействительными бюллетеней:  0
Решение по восьмому вопросу повестки дня:

	№ п/п
	Ф.И.О. кандидата в члены Правления СРО НП «ИОС»
	за
	против
	воздержался
	Результат голосования

	1.
	Сапегин А.Е.
	69
	4
	3
	принято квалифицированным большинством голосов

	2.
	Клепиков П.В.
	73
	2
	1
	принято квалифицированным большинством голосов

Председательствующий на годовом Общем собрании                       А.А. Кузнецов

Секретарь годового Общего собрания                                                  С.В. Шишкина
1